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Regulaga Dias letivos Exames finais Inicio/término ano letivo Reunides
Formagéo e Planej: Feriado municipal Recesso/Ponto facultativo Inicio/término semestre Eventos
Atividades de Ensino Remotas (AERSs) NAO autorizadas
Atividades de Ensino Remotas (AERs) autorizadas

Més D § T Q Q S S Data Notas

01/01 Confraternizagao Universal

02/01 a 07/02 Recesso Académico
Janeiro a
Margo
27/01 a 30/01 Matriculas online dos veteranos e ingressantes por Transferéncia - Primeira fase da matricula, que devera ser realizada online, no Portal do Discente,
por todos os discentes, exceto os ingressantes (calouros).

31/01 Processamento de Matriculas (DTI)

Cadastramento de discentes ingressantes (Registro Académico)

03/02 a 07/02 Formagéo e Planejamento

Rematriculas online dos veteranos e ingressantes por Transferéncia - Segunda fase da matricula, que devera ser realizada online, no Portal do
03/02 a2 06/02 " ; ) :
Discente, pelos discentes que necessitam de ajustes ou perderam o prazo anterior.

07/02 Processamento de Rematriculas (DTI)
10/02 Inicio do 1° semestre letivo 2020 para veteranos

10/02 a 13/03 Ajuste de matriculas (Coordenagéo de Curso)

17/02 a 20/03 Solicitgdo de Colagao de Grau em Gabinete

Janeiro a
Margo

21/02 Prazo final para entrega do PTD 2020/1 e RIA 2019/2

Cadastramento de discentes ingressantes (Registro Académico)

21/02 Prazo final para entrega dos Planos de Ensino, revisados e aprovados, para arquivo no RACI
24/02 Recesso Académico
25/02 Carnaval
26/02 Inicio do 1° semestre letivo 2020 para ingressantes
26/02 a 30/04 Periodo para trancamento de curso

Fevereiro  Abertura do edital do PAE

Janeiro a
Margo

08/03 Dia Internacional da Mulher

Cadastramento de discentes ingressantes (Registro Académico)

17/03 Inicio do 1° periodo de Atividades de Ensino Remotas (AERs)

18/03 Reunido do NDE

30/03 Reunido de colegiado de curso

09/04 Recesso

10/04 Paix&o de Cristo

16/04 Término do 1° periodo de Atividades de Ensino Remotas (AERs)

17/04 Inicio do periodo de Atividades de Ensino Remotas (AERs) NAO autorizadas

20/04 Recesso Escolar

21/04 Tiradentes
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01/05

Cancelado

Cancelado

24/05

25/05

11/06

12/06

19/06

Dia Mundial do Trabalho

Lancamento de Edital de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2020

Periodo de inscrigdo para solicitagdo de Transferéncia Interna e Externa para o 2° semestre letivo 2020
Fim do periodo de Atividades de Ensino Remotas (AERs) NAO autorizadas

Inicio do 2° periodo de Atividades de Ensino Remotas (AERs)

Corpus Christi
Recesso

Langamento do edital de vagas nao ocupadas para o curso de Engenharia de Computagéo

13/07 a 24/07 Recesso Académico

12/08

17/08

Setembro

02/09

12,19e
26/09

07/09

14/09

Até 15/09

21/09 a 02/10

23/09

23/09

Reunigo Pedagdgica

Abertura do periodo para validagdo de ACC's - 1° semestre letivo 2020

Langamento dos Editais de Projetos de Ensino, Pesquisa e de Extenséo

12 Reunido Ordinaria do CONCAMPUS

Sabado Letivo

Dia da Independéncia

Entrega dos planos de ensino para o NDE

Cancelamento de Matricula em Componente Curricular (Ajuste de Matricula - Coordenagéo de Curso)
Criagao de turmas para o 2° semestre letivo/2020

Aniversario da cidade de Sao Bento do Sul (Feriado Municipal)

Aniversario da cidade de Sao Bento do Sul (Feriado Municipal)
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02/10

Até 02/10

Até 02/10

Até 02/10

05/10 a 09/10

05/10 e 06/10

05/10 a 30/10

07/10

08/10

09/10

12/10

13/10

13/10

13/10 a 13/11

13/10 e 14/10

13/10 a 13/11

17,24 e
3110

21/10

28/10

13/10 a 13/11

13/10 a 13/11

Novembro a
dezembro

Novembro

07,14, 21e
28/11

02/11

1111

13/11

15/11

18/11

02/12

02/12

05e 12/12

18/12

Até 18/12

21/12 a 15/01

25/12

Término do 1° semestre letivo/2020

Data limite para trancamento de curso

Exames Finais

Data limite para consolidagéo (fechamento) de turmas (Docentes)
Recesso Académico

Matriculas(*) online dos veteranos

Solicitagéo de Colagéo de Grau em Gabinete

Processamento de Matriculas (DTI)

Rematriculas(**) online dos veterano

Processamento de Rematriculas (DTI)

Nossa Senhora Aparecida

Inicio do 2° Semestre letivo/2020

Abertura do periodo para validagdo de ACC's - 2° semestre letivo 2020
Ajuste de matriculas (Coordenagao de Curso)

Formagé&o e Planejamento

Pedidos de inclus&o ou exclusdo de componentes curriculares em matricula vigente, pedidos de aproveitamento de estudos e extraordinario
conhecimento, solicitagdo de matricula em regime especial (aluno ouvinte e/ou aluno especial em disciplina isolada)

Sabado Letivo
Reunigo Pedagégica

Dia do Servidor Publico

Ajuste de matriculas (Coordenag&o de Curso)

Pedidos de inclusdo ou exclusdo de componentes curriculares em matricula vigente, pedidos de aproveitamento de estudos e extraordinario
conhecimento, solicitagdo de matricula em regime especial (aluno ouvinte e/ou aluno especial em disciplina isolada)

Langamento dos Editais de Monitoria

MICTI e IFCultura

Sébado Letivo

Dia de Finados

Reunides doNDE

Prazo final para a entrega dos planos de ensino, revisados e aprovados para arquivo no RACI
Proclamacgéao da Republica

Reuni&o de colegiado de curso

Colagéo de Grau em Gabinete

2?2 Reuniao Ordinaria do Concampus

Sébado Letivo

Encerramento das Atividades Letivas em 2020
Data limite para trancamento de curso
Recesso Académico

Natal

2021

01/01

21/12 a 15/01

18/01

18/01 a 12/03

23 e 30/01

Atualizado em 12/20

Confraternizagéo Universal

Recesso Académico

Retorno das atividades letivas

Criagéo de turmas para o 1° semestre letivo/2021

Sébado letivo



1 2 3] 4 5 6 18/01 a 12/03 Criagdo de turmas para o 1° semestre letivo/2021

06, 13,20 e

27102 Sébados Letivos

15/02 a 16/02 Carnaval (Ponto Facultativo)

17/02 Quarta-feira de Cinzas - Ponto Facultativo até as 14h

18/01 a 12/03 Criagdo de turmas para o 1° semestre letivo/2021

03/03 3?2 Reuniao Ordinaria do Concampus

06 e 13/03  Sabado Letivo

19/03 Término do 2° semestre letivo/2020

Até 19/03  Exames Finais

Até 19/03  Data limite para consolidagéo (fechamento) de turmas (Docentes)

22/03 a 02/04 Recesso Académico

3 22/03 a 02/04 Recesso Académico

4 5 6 7 8 9 |10 21/04 Tiradentes

11 112 113 14 15 | 16 17

18 1 19 | 20 22 123 | 24

25 26 |27 28|29 30

Observagoes

Indefinido - Langamento de Edital de Transferéncia Interna e Externa para o 1° semestre letivo 2021

Indefinido - Periodo de inscrigdo para solicitagdo de Transferéncia Interna e Externa para o 1° semestre letivo 2021

Indefinido - IFCultura

Adiado para ano letivo 2021 - JIFC - Jogos do IFC

Adiado para ano letivo 2021 - Férum Permanente de Formagéo de Professores

Os pedidos de aproveitamento extraordinario de estudos e aluno ouvinte/especial ficam condicionados a possibilidade de realizagao de forma remota



